для участников программы лояльности

ДОГОВОР № ______
    г. Москва

«_____» мая 2019 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Институт психологии и специального образования», (сокращенное наименование АНО ДО «Институт психологии и специального образования») именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Староверовой М.С., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

 ______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

именуемая(ый) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательство по организации и проведению мастер-класса «Система альтернативной коммуникации PECS» у Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются «18» мая 2019г.
1.4. По окончании обучения Заказчика Стороны подписывают акт о сдаче-приемке оказанных услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Оказать услуги по организации и проведению мастер-класса в соответствии

 с п. 1.1 настоящего Договора.

2.1.2. В случае изменения сроков проведения обучения уведомить Заказчика не позднее 3 дней до начала занятий.

2.1.3. По окончании мастер-класса выдать сертификат о его проведении.
2.1.4. Разъяснять Заказчику различные вопросы, возникающие в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.

2.2. Права Исполнителя:

2.2.1. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим Договором.

2.2.2. Требовать от Заказчика бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и соблюдения правил их использования.

2.2.3. Требовать от Заказчика соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. Вносить плату за услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3.2. Находясь в помещениях Исполнителя, соблюдать Правила внутреннего распорядка.

2.3.3. Возмещать ущерб, причиненный помещениям, техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой Исполнителем, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2.3.4. По завершению мастер-класса подписать двусторонний акт приема оказанных услуг по настоящему Договору. (Приложение №1)

2.3.5. Самостоятельно нести все расходы, связанные с проездом до места проведения мастер-класса.
2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Обращаться к Исполнителю по различным вопросам, возникающим в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.

2.4.2. Требовать оказания Исполнителем услуг в соответствии с настоящим Договором.

2.4.3. Ознакомиться с учредительными документами Исполнителя, учебным планом.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость обучения одного Слушателя составляет: 2700 (две тысячи семьсот) рублей 00 коп. Полная стоимость контракта составляет 2700 (две тысячи семьсот) рублей 00 коп.
Полная стоимость контракта для участников программы лояльности с учетом 15% скидки составляет 2295 (две тысячи двести девяносто пять) рублей 00 коп; с учетом 20% скидки составляет 2160 (две тысячи сто шестьдесят) рублей 00 коп.

 Сумма оплаты НДС не облагается согласно ч.2 НК РФ п.п.14, п.2, ст.149 «Операции, не подлежащие налогообложению (освобождаемые от налогообложения)».

3.2. Оплата осуществляется по безналичному расчету, не позднее 2 банковских дней до начала мастер-класса.

3.3. В случае отсутствия оплаты в установленный срок Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор.

3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3.6. Возврат денежных средств, производится в рублях в безналичной форме на основании письменного заявления Заказчика путем перечисления на его расчетный счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

4.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Стороны обеспечивают выполнение своих обязательств по Договору надлежащим образом.

В случае возникновения обстоятельств, способных поставить под угрозу выполнение Договора, стороны обязуются в трехдневный срок известить друг друга об их возникновении и провести переговоры для урегулирования возникших проблем.

4.5. Каждая Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору ущерб другой Стороне, обязана возместить сумму ущерба в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации или соглашением Сторон.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ

И РАСТОРЖЕНИЯ.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Факт оказания услуг оформляется двусторонним актом приема оказанных услуг.

5.3. В случае если Заказчик в течение 3-х дней после поступления от Исполнителя предложения подписать акт не подпишет его и не представит своих разногласий, акт приема оказанных услуг считается подписанным, а услуги – оказанными в соответствии с условиями Договора.

5.4. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. В случае невыполнения одной из сторон взятых обязательств, Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.

5.6. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае нарушения Заказчиком сроков и порядка оплаты услуг Исполнителя, установленных настоящим Договором. В этом случае Исполнитель обязан направить Заказчику соответствующую претензию с требованием о погашении задолженности. В случае если Заказчик не погасит задолженность в течение 14 дней с момента получения претензии, Исполнитель вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего Договора.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий.

6.2. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченным органом.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

7.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора является приложение:

7.3.1. Приложение № 1. Акт об оказании услуг.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
АНО ДО «Институт психологии и специального образования»
Юридический адрес: Москва, Варшавское ш., дом 65, корп.1, кв.69
Тел: +7(925)4315441
ИНН:

7724419455

КПП:

772401001

Расчетный счет

№ 40703810910050000180

Название банка:

Ф ТОЧКА БАНК КИВИ БАНК (АО)

БИК:

044525797

Город:

МОСКВА

Корр. счет:

30101810445250000797

Директор____________/Староверова М.С./

	ЗАКАЗЧИК:

__________________________________

фамилия

__________________________________

имя

__________________________________

отчество

Паспорт: серия ____________________

№ ___________ выдан «__» __________

Адрес регистрации:

Гор. ______________ индекс _________

__________________________________

Дом _______ корп./стр. ____ кв. ______
Тел: +7 (_____ ) ____________________
Заказчик ______________(_______________)

к Договору №________________

от «_____» мая 2019г.

АКТ

приема оказанных услуг

г. Москва

 «_______» мая 2019г.
Заказчик, в лице ________________________________________________________________________ с одной стороны, и Исполнитель Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Институт психологии и специального образования», в лице директора Староверовой Марины Семеновны, действующей на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий Акт о том, что услуги по организации и проведению мастер-класса «Система альтернативной коммуникации PECS», оказаны на профессиональном уровне и в полном объеме

Настоящий Акт составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

__________________________________

фамилия

__________________________________

имя

__________________________________

отчество

Паспорт: серия ____________________

№ ___________ выдан «__» __________

Адрес регистрации:

Гор. ______________ индекс _________

__________________________________

Дом ___ корп./стр. ___________ кв. ____
________________ (_________________)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
АНО ДО «Институт психологии и специального образования»

Юридический адрес: Москва, Варшавское ш., дом 65, корп.1, кв.69

ИНН: 7724419455 КПП: 772401001

Расчетный счет

№40703810910050000180

Название банка:

Ф ТОЧКА БАНК КИВИ БАНК (АО)

БИК: 044525797 Город: МОСКВА

Корр. счет:

30101810445250000797

Директор_________________/Староверова М.С./